平成27年７月29日
各　　位

 　　　　 上場会社名　   アルパイン株式会社

 　　　　 代表者名   　　代表取締役社長　 　　宇佐美　徹

　　　　　(コード番号    6816  東証第1部)

 　　　　 問合せ先責任者 専務取締役 管理担当  米谷　信彦

　　　　　TEL            (03)3494-1101(代表)

１．設立する合弁会社の概要

(１)名称

(２)本店所在地 中国上海市(予定)

(３)代表者 王　勇峰(予定)

(４)資本金 384.6百万元(約7,615百万円※)

(５)主な事業内容 オートモーティブ関連の技術開発とその販売

(６)設立年月 平成27年８月(予定)

(７)出資金額 150百万元(約2,970百万円※)

(８)出資比率 東軟集団股份有限公司 41%　ALPINE ELECTRONICS(CHINA) 39%、

瀋陽福瑞馳企業管理中心 20%

２．相手先の概要

【東軟集団股份有限公司】
(１)名称

(２)本店所在地 中国遼寧省瀋陽市渾南新区秀街２号

(３)代表者 劉　積仁

(４)資本金 1,227百万元

(５)主な事業内容 ソフトウェア開発・販売及びIT人材教育

(６)設立年月 平成３年６月

【瀋陽福瑞馳企業管理中心】
(１)名称

(２)本店所在地 中国遼寧省瀋陽市渾南新区秀街２-A10号(311)

(３)代表者 執行事務パートナー　王　楠

(４)資本金 －

(５)主な事業内容 投資コンサルティング

(６)設立年月 平成27年７月

持分法適用関連会社設立に関するお知らせ

記

東軟睿馳汽車技術(上海)有限公司(予定)
[Neusoft Reach Automotive Technology (Shanghai) Co.,Ltd.]

東軟集団股份有限公司
[Neusoft Corporation]

瀋陽福瑞馳企業管理中心(投資事業有限責任組合)
[Shenyang FullRich Enterprise Management Center(Limited Partnership)]

　当社は、平成27年７月29日開催の取締役会において、当社の子会社ALPINE ELECTRONICS (CHINA)
CO.,LTD.と東軟集団股份有限公司(以下「Neusoft社」という。)と瀋陽福瑞馳企業管理中心の共同出
資による合弁会社を設立することを決議しましたので、お知らせいたします。
　なお、当該新会社は当社の持分法適用関連会社となります。

３．合弁会社設立の目的

４．業績に与える影響

　本出資に伴う当社の連結業績に与える影響は軽微です。

(注意事項）

　　※1元＝19.80円にて換算しています。

以　 上

　 上記に記載しました予想数値は、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づいて算出し
ています。
 実際の業績等は、今後の様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

　中国自動車産業の急速な発展は、様々な革新と変革をもたらしています。中でも自動車の
インテリジェント化、インターネット化や新エネルギー化におけるソフトウェア開発及び関
連技術開発は重要な取り組みと考えています。東軟睿馳汽車技術(上海)有限公司は、当社と
Neusoft社における20年以上の研究開発成果をベースに、今後の自動車産業における重要な技
術開発に取り組み、中国市場での事業拡大を目指します。